
Secretaría de 
Planeación Urbana, Infraestructura, 
Movilidad, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 
Gobierno de Baja California Sur 

LELE 

Dirección de Precios Unitarios y Concursos de Obras 

Licitación Pública Nacional N°: LPO-000000007-025-2022 
Concurso: RP-SL-02-2022/12 

ACTA QUE SE FORMULA CON MOTIVO DE LA CELEBRACION DEL ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE LA 
LICITACION PUBLICA NACIONAL N°: LPO-000000007-025-2022, DE CONFORMIDAD CON EL PROCEDIMIENTO 
ESTABLECIDO EN LOS ARTICULOS 26, FRACCION 1, 29 y 30 DE LA LEY DE OBRAS PUBLICAS Y SERVICIOS 
RELACIONADOS CON LAS MISMAS DEL ESTADO Y MUNICIPIOS DE BAJA CALIFORNIA SUR Y LOS ARTICULOS 13, 14, 
15, 16, 17, 18, 19, 20 y 21, DE SU REGLAMENTO; PARA LLEVAR A CABO LA CONTRATACION DE LA OBRA REFERENTE 
A: CONSTRUCCIÓN DE LA CANCHA DE USOS MÚLTIPLES DE LA COMUNIDAD DE BAHÍA ASUNCIÓN, MUNICIPIO DE 
MULEGE, BAJA CALIFORNIA SUR 

Recursos Propios del Gobierno del Estado de Baja California Sur, Ejercicio Fiscal 2022. 

En la ciudad de La Paz, Baja California Sur siendo las 11:30 horas del día 25 de Julio de 2022, 
se reunieron en la sala de juntas de la Secretaría de Planeación Urbana, Infraestructura, 
Movilidad, Medio Ambiente y Recursos Naturales del Gobierno del Estado, ubicada en Isabel la 
Católica entre Ignacio Allende y Nicolás Bravo en el Edificio de Palacio de Gobierno segundo 
piso, las personas cuyos nombres, representaciones y firmas aparecen al calce de este 
documento, con el objeto de llevar a cabo la celebración del acto en el cual deben ser 
presentadas y llevarse a cabo la apertura de las proposiciones a la Licitación del concurso de 
referencia. El Ing. Alberto Osuna Villavicencio Encargado del Despacho de la Dirección de 
Precios Unitarios y Concursos de Obras, representante designado por esta Secretaría, 
declaró la apertura oficial del acto, presento a las personas invitadas, representantes de 
dependencias y concursantes. 

Derivado de la emergencia sanitaria ocasionada por el virus SARS-CoV-2, que causa la 
enfermedad COVID 19, por medio de mensajería se recibieron las siguientes propuestas: 

CORCOYSA, S.A. de C.V. 

Jacob Sánchez Pinedo 

JMTN Constructor Baja, S. de R.L. de C.V. 

Servicios Especializados de Ingeniería y Construcción, S. A. de C.V. 

Posteriormente, se llevó a cabo la apertura de los sobres cerrados que contienen las 
proposiciones, así como la documentación distinta a las mismas; procediendo a la revisión 
cuantitativa a través de la recepción y verificación de la presentación de los documentos 
solicitados en la convocatoria de licitación y junta de aclaraciones; sin entrar en detalles de su 
contenido. Haciéndose constar la documentación presentada por cada concursante en el 
formato entregado para ello, y se dio lectura a los montos totales sin el correspondiente 
impuesto al valor agregado (IVA) de las proposiciones recibidas. 

A continuación, el representante de la Secretaría de Planeación Urbana, Infraestructura, 
Movilidad, Medio Ambiente y Recursos Naturales del Gobierno del Estado manifestó que fueron 
admitidas en este acto, para su análisis y dictamen, las proposiciones y documentos 
presentados por los siguientes concursantes. 

Página 1 de 3 

1 



Secretaría de 
Planeación Urbana, Infraestructura, 
Movilidad, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 
Gobierno de Baja California Sur 

LELE 

Dirección de Precios Unitarios y Concursos de Obras 

Licitación Pública Nacional N°: LPO-000000007-025-2022 
Concurso: RP-SL-02-2022/12 

ACTA QUE SE FORMULA CON MOTIVO DE LA CELEBRACION DEL ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE LA 
LICITACION PUBLICA NACIONAL N°: LPO-000000007-025-2022, DE CONFORMIDAD CON EL PROCEDIMIENTO 
ESTABLECIDO EN LOS ARTICULOS 26, FRACCION I, 29 y 30 DE LA LEY DE OBRAS PUBLICAS Y SERVICIOS 
RELACIONADOS CON LAS MISMAS DEL ESTADO Y MUNICIPIOS DE BAJA CALIFORNIA SUR Y LOS ARTICULOS 13, 14, 
15, 16, 17, 18, 19, 20 y 21, DE SU REGLAMENTO; PARA LLEVAR A CABO LA CONTRATACION DE LA OBRA REFERENTE 
A: CONSTRUCCIÓN DE LA CANCHA DE USOS MÚLTIPLES DE LA COMUNIDAD DE BAHÍA ASUNCIÓN, MUNICIPIO DE 
MULEGE, BAJA CALIFORNIA SUR 

Recursos Propios del Gobierno del Estado de Baja California Sur, Ejercicio Fiscal 2022. 

Concursantes: Importe sin I.V.A. 
CORCOYSA, S.A. de C.V. 

5,086,331.25 
Jacob Sánchez Pinedo 

5,123,358.45 

JMTN Constructor Baja, S. de R.L. de C.V. 
5,259,449.38 

Servicios Especializados de Ingeniería y Construcción, S. A. 
de C.V. 4,969,540.36 

Dentro de los documentos que se rubricaron en este acto conforme a lo establecido en el 
Artículo 34, Fracción III, de La Ley de Obras Públicas y Servicios Relacionados con las mismas 
del Estado y Municipios de Baja California Sur. El Servidor Público que preside el mismo y los 
demás servidores públicos presentes, rubricaron los documentos 12 (PROGRAMA DE 
TRABAJO) y 17 (CATÁLOGO DE CONCEPTOS). 

Para efecto de dejar constancia de los documentos entregados por parte de los concursantes de 
los requisitos solicitados en la convocatoria a ésta licitación, así como de los documentos 
recibidos de forma cuantitativa en este acto por parte de la convocante, para su posterior 
análisis. Se elabora la relación de la documentación presentada por los concursantes (Formato 
RCDP) del cual se entrega copia a cada uno de ellos. 

A continuación, se citó a los asistentes invitados, representantes de dependencias y 
concursantes cuyas proposiciones fueron admitidas; que comparezcan en esta sala de juntas, el 
día 03 de Agosto 2022 a las 10:00 horas, en que se dará a conocer el fallo de este concurso, 
fundado en el dictamen que emita la Secretaría de Planeación Urbana, Infraestructura, 
Movilidad, Medio Ambiente y Recursos Naturales. 

Se levanta la presente acta firmándola de conformidad quienes en ella intervienen para 
constancia y para todos los efectos legales inherentes, se da por terminado el presente acto 
siendo las 12:00 horas del día 25 del mes de Julio del 2022. 

Por las Dependencias: 
El Encargado del Despacho de la 
Dirección de Precios Unitarios 
y Concursos de Obras. 
Ing. Alberto Osuna Villavicencio 



Secretaría de 
Planeación Urbana, Infraestructura, 
Movilidad, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 
Gobierno de Baja California Sur 

LELE 

Dirección de Precios Unitarios y Concursos de Obras 

Licitación Pública Nacional N°: LPO-000000007-025-2022 
Concurso: RP-SL-02-2022/12 

ACTA QUE SE FORMULA CON MOTIVO DE LA CELEBRACION DEL ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE LA 
LICITACION PUBLICA NACIONAL N°: LPO-000000007-025-2022, DE CONFORMIDAD CON EL PROCEDIMIENTO 
ESTABLECIDO EN LOS ARTICULOS 26, FRACCION I, 29 y 30 DE LA LEY DE OBRAS PUBLICAS Y SERVICIOS 
RELACIONADOS CON LAS MISMAS DEL ESTADO Y MUNICIPIOS DE BAJA CALIFORNIA SUR Y LOS ARTICULOS 13, 14, 
15, 16, 17, 18, 19, 20 y 21, DE SU REGLAMENTO; PARA LLEVAR A CABO LA CONTRATACION DE LA OBRA REFERENTE 
A: CONSTRUCCIÓN DE LA CANCHA DE USOS MÚLTIPLES DE LA COMUNIDAD DE BAHÍA ASUNCIÓN, MUNICIPIO DE 
MULEGE, BAJA CALIFORNIA SUR 

Recursos Propios del Gobierno del Estado de Baja California 	
3 jercicio Fiscal 2022. 

El Representante de la Dirección 
General de Infraestructura. 
Ing. Raul Pedrin Martínez 

El Representante de la Dirección 
Obras Publicas 
Ing. Oscar Fidel Castro Guzmán 

El Representante de la Contraloría 
General del Gobierno de Baja 
California Sur 
Lic. Geovanni Meza Cuesta 

El Representante de la Subsecretaria 
de la Consejería Jurídica y Secretaria 
General de Gobierno 
C. Rogelio Enrique Gastelum 
Agundez 

Por los Concursantes: 

CORCOYSA, S.A. de C.V. 

Jacob Sánchez Pinedo 

JMTN Constructor Baja, S. de R.L. de C.V. 	Envió su propuesta por 
mensajería  

Servicios Especializados de Ingeniería y 	Envió su propuesta por 
Construcción, S. A. de C.V. 	 mensajería 

Envió su propuesta por 
mensajería 
Envió su propuesta por 
mensajería 

Página 3 de 3 



' 	I 	1 

F
O

R
M

A
T

O
 R

C
D

P
 

c/) • • < O 

W < LL 

n. w 
0 0 
et Z 
a- O 
w 
0 < 

cc ES 
W 
fl. 

< < 
0 

›- 

U5 O 

tr O 

O < 

O
B

R
A

: C
o

n
s t

ru
cc

ió
n  

d
e  

la
  C

an
c

h
a  

d
e
  

• 2 

-15) • d 
< cs) 

• E 

o o 
00 

2 70  

§ u, 
o 
• :5  15 
E E !t-

u) 
n 

o 
o Eo 

S
E

C
R

E
T

A
R

I A
  D

E
  P

L
A

N
E

A
C

IO
N

  U
R

B
A

N
A

,  I
N

F
R

A
E

S
T

R
U

C
T

U
R

A
,  M

O
V

IL
ID

A
D

,  M
E

D
IO

  A
M

B
I E

N
T

E
 Y

  R
E

C
U

R
S

O
S

  N
A

T
U

R
A

L
E

S
 

G
O

B
IE

R
N

O
 D

E
L

 E
S

T
A

D
O

 D
E

 B
A

J
A

 C
A

L
IF

O
R

N
IA

 S
U

R
 

W(/) 
0 < 

I-- 	• 
U)

w
< 

W 	> 
I-- 	- 

O ZD  
a. - 
,-, o ,.., a. 
..,_ 5 a_  

_ 

5,
0
8
6
,3

3
1.

2
5

 

5
,1

2
3
, 3

5
8.

4
5
 

5
,2

5
9

,4
4

9
.3

8
 

4
,9

6
9

, 5
4
0
.3

6
 

<Owl2i-- <0< 

c..) 

co 
•... 
o 

•_ 
o 

•_ 
o 

R
E

L
A

C
IO

N
  C

U
A

N
T

IT
A

T
I V

A
 D

E
 L
A

 D
O

C
U

M
E

N
T

A
C

IO
N

 P
R

E
S

E
N

T
A

D
A

  P
O

R
 C

A
D

A
 L

IC
IT

A
N

T
E

 
c\J 
N 1VS 

VAIDSOd NOINIdO 

• 
0 • 0 • • U) • U) 

N-- •- 
VNIIAION 32:180S 01S30d1.411 

VALLISOd NOINIdO 
• 0 

-• 
• U) 

- -
U) 

•- . 
U) 

CV 1V130S '93S 30 V11131VVVN3 

VALLISOd NOINIdO 

- 
U) 

• ..,... 
0 

•- 
U) 

- -
U) 

..-- 1V1V1S3 VD1180d 'NOINCIV 

31N31111100V1V VIONV1SNOO 

..... 
• U) • U) 

 • .- .. 
U) 

-, 
• U) 

00 
N- S11V110ICI SOA11-1311V 30 0 

031N01110313 oavisn 

• ...... •- 
U) 

• ... 
U) 

•,-. 
0 

VNS0 330 S3CIVCILLNVO A 

SOld3ONOD 30 0001VIVO 

N- N- 
• 
U) 

-- 
U) 

-- 
0 

-. 
• U) 

C.0 
N- 

sorvavdi soi 30 

1V21031NI NOI3V3NV1d 

V1 30 NO10d1113S3C1 

•... 
0 

•...... 
0 15 

•-. 
 0 

LO 
N- S01331,11CINI S01503 SO SIS11VNV 

.. ,-. 
U) 

• ..... 
U) 

...... 
0 

..- .. 
U) 

,r 
N- VIIMNI0OVIN 30 NOIOV13d 

_ 
• 0 

•_ 
0 

•_ 
0 

•_ • 

(') .... 
SVIA1V2190dd U) • U) • o 

-.. •- 
o 

orvavw. 313 VINV21901:1d 
c\J •,- 

_ 
• 0 

•_ 
•0 

•_ 
0 

•_ 
0 

V1 30 011IS 1313330NO3 11S31dINVIN 

500 VIONVISNO3 

,-- 
•-• 
0 • 0 

-.. 
• o 

• .. 
.o 

O 
N- 

S3N013V31d103dS9 A 

S11N3C13331NV 

`sonsino3d 30 00311d 

-.. •
0  

• .....
• U) 
• ..... 
U) 

• .... 
U) 

O V1S31021d OrVEIS3N013VIIV10313 
,...- 
CA • 0 

 ...... 
• U) 

•.- 
<O 

CO 

SO1V111N00 50 0111013VdS11VS 

01N311,111d1A100 50 1V11101S1H 
•...... 
0 15 

•...-. 
0 

•... 
0 

N- 001N031 S31VNOIS9d0Hd 

SO1 30 oNn VOV3 50 oinpRidno 

.... 
• 0 

•- 
U) 

•.... 
U) 

•-. 
U) 

CO 

31N311212:10D 1V 

3S11VI1 INOON3 30 VIONV1SNO3 
• -•

• U) 
.. ...

•U) 
• 
0 

•.- .. 
U) 

LO 

31NV11011 130VOIN931 

CIVCII3VdVO A VI3N31113dX3 
-
U) 

• -• 
(/) 

• 
U) 

•  .- 
(n 

319V1NO3 1V11dVO ,r - 
U) 

- 
0 

-
U) 

- 
• U) 

. 
1V031 VION31S1X3 

Vi 50 NOI3V9021d1A100 (Y) ...... 
(/) 

• .... 
0 

•...- 
0 

•..... 
0 

N 01:11S10311-321d 30 VIDNV1SNO0 
-• •
0  

•  
U) 

• 
U) •

.... • 
U) 

7 OOVd 50 31NVE10121dLA103 
.. ...

•U) 
• -... 
(0 • 0 

.... •... 
0 

c l, 
N o 
tN 	. 
O -1 
C,I 	(9 

t',I 	w 
fl, 

9 
r,- 	ci 

z 
o 
c. O 
o u) 
o ct 

o = CM 
9 	c.) 	.. 
O 	,..,z  c̀ 
O 	,./ c)  
-I 	O hl 

	

.., 	 O  

o 
7:3 

41 

ai 

stx- 

c» 
> 
O 
O 
CL 

0 0 J
a

c
o
b

 S
án

c
h

e
z  

P
in

e
d

o
  

J
M

T
N

 C
o

n
st

ru
c t

o
r  

B
a
j a

,  
S

.  
d

e  
R

.L
.  d

e
  C

.V
.  

S
e
rv

ic
io

s
  

E
s
p

e
c

ia
liz

a
d

o
s

  d
e

  

In
g

e
n

ie
r í

a  
y  

C
o

n
s
tr

u
c

ci
ó

n
,  S

.  A
.  d

e
  

C
.V

.  

o 
z 

T-' CM tv) nr 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

